
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  234   del  10.07.2018. 
 

OGGETTO:  A/G.C. n. 171 “Diga di Penne sul Fiume Tavo - Intervento sulle condizioni di 

tenuta in spalla destra”. – Liquidazione Società di pubblicità Intesto S.r.l.- CIG 

7427369AC9.- 
 

 
 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno dieci (10) del mese di luglio  (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che: 

con delibera commissariale n. 81 del 20.08.2015 è stato disposto di procedere alla 

gara d’appalto  

per l’affidamento dei lavori previsti nel progetto “A/G.C. n. 171 “Diga di Penne 

sul Fiume Tavo – Intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra” ed è stata 

autorizzata la spesa per gli adempimenti relativi alla pubblicità legale sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, su due quotidiani, sito Internet del Ministero delle 

Infrastrutture e Osservatorio Regionale; 

  tali adempimenti sono stati curati dalla Società Intesto S.r.l. di Milano sulla base 

del preventivo di spesa acquisito al protocollo consortile al n. 2842 del 22.03.2018; 

  la succitata Società ha provveduto alle pubblicazioni come da preventivo per 

l’importo complessivo ivato pari a € 3.416,00; 

Vista la relazione a firma del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, con la quale fa presente che la Società Intesto ha inviato la fattura n. 40/2018 

del 06.04.2018 dell’importo di € 3.416,00, comprensivo di IVA, acquisita al protocollo 



consortile al n.3425 del 10.04.2018, per la relativa liquidazione corredata dal resoconto 

delle pubblicazioni effettuate e segnatamente: 

Gazzetta Ufficiale sella Repubblica Italiana n. 36 del 26.03.2018; 

Quotidiani IL TEMPO e  IL MESSAGGERO Edizione Abruzzo il 27.03.2018; 

Sito Internet del Ministero delle Infrastrutture il 26.03.2018; 

Osservatorio dei LL.PP. il 26.03.2018 

 Considerato che, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del Decreto M.I.T.  del 02.12.2016, 

la spesa relativa alla pubblicazione dei bandi e degli avvisi sui quotidiani, sono poste a 

carico dell’appaltatore che è tenuto a rimborsarle al Consorzio entro il termine di sessanta 

giorni dall’aggiudicazione; 

 Ritenuto provvedere in merito alla liquidazione; 

  Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

  Richiamato l’impegno assunto con la delibera n. 81 del 20.03.2018; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione della fattura n. 40/2018 

del 06.04.2018, protocollo consortile n. 3425 del 10.04.2018 della Soc. Intesto S.r.l. 

avente sede legale in Milano alla Via Guido d’Arezzo n. 4, dell’importo complessivo di 

€ 3.416,00, comprensivo di IVA, per il servizio relativo alle pubblicazioni relativamente 

all’avviso di gara per l’affidamento dei lavori previsti nel progetto “A/G.C. n. 171 “Diga 

di Penne sul Fiume Tavo – Intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra – CIG 

7427369AC9; 

2) di dare atto che la ditta aggiudicataria provvederà ad effettuare il rimborso delle spese di 

pubblicità relative sui quotidiani il Tempo e il Messaggero Edizione Abruzzo, per 

l’importo di € 2.100,00 oltre IVA per un totale di € 2.562,00, entro il termine di sessanta 

giorni dall’aggiudicazione, come previsto dell’art. 34, comma 35, del D.L. 179/2012, 

convertito dalla L. 221/2012, che sarà imputata al Cap.34 delle entrate   del Bilancio di 

Previsione 2018; 

3) di prendere atto che la spesa di cui alla presente delibera è stata imputata al Cap. 67 



denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 2018 con la 

delibera n. 81 del 20.03.2018. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       18,30          del giorno                10.07.2018                      alle ore          12,00 

del giorno  16.07.2018 

Chieti, lì 16.07.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


